
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2018 г.                           с. Лазо                                              № 641

Об утверждении Перечня муниципального имущества Лазовского
муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (в редакции от 07.06.2019 г. № 246; от 24.01.2020 г. № 32)

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации», Порядком
формирования,  ведения  перечня  муниципального  имущества  Лазовского  муниципального
района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  утвержденным  решением  Думы
Лазовского муниципального района от 20.12.2017 г. №34-МПА, в целях поддержки малого и
среднего предпринимательства в Лазовском муниципальном районе, руководствуясь Уставом
Лазовского муниципального района, Администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый  Перечень  муниципального  имущества  Лазовского
муниципального района,  предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.  Муниципальное  имущество,  включенное  в  Перечень,  указанный  в  пункте  1
настоящего  постановления,  не  подлежит  отчуждению  в  частную  собственность,  за
исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и
среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от
22  июля  2008  года  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,
находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в
муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации».

3.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района
Матвеенко  Л.Р.  обеспечить размещение  настоящего  постановления на  официальном сайте
администрации  Лазовского  муниципального  района  и в  общественно-политической  газете
«Синегорье».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Лазовского муниципального района Ртищева Д.А..

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                  Ю.А. Мосальский
                                                                            


